UBND TỈNH GIA LAI

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1529/STP-PBGDPL
V/v phát động tham gia Cuộc thi

Tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật

với mọi người”

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 20 tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các

tổ chức thành viên;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 05/10/2020, Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch số 3695/KH-BTP tổ

chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Ban Tổ chức Cuộc thi

ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2020 “Pháp luật

với mọi người” (Thể lệ số 3819/TL-BTC ngày 15/10/2020).

Đây là một hoạt động có ý nghĩa thiết thực và bổ ích, cung cấp kiến thức

về một số lĩnh vực pháp luật gần gũi với cuộc sống người dân; khuyến khích,

phát huy tinh thần chủ động học tập, tìm hiểu pháp luật, góp phần nâng cao ý

thức tuân thủ, chấp hành và bảo vệ pháp luật, giúp giảm thiểu các hành vi vi

phạm pháp luật.

Cuộc thi được tổ chức trên phạm vi toàn quốc; áp dụng với đối tượng người

Việt Nam ở trong nước, người Việt Nam ở nước ngoài và người nước ngoài

đang sinh sống, học tập, làm việc trên lãnh thổ Việt Nam với hình thức thi trực

tuyến; thời gian thi là 30 ngày, bắt đầu từ ngày 20/10/2020 đến ngày

20/11/2020. Thông tin chi tiết về Cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử Bộ Tư pháp (https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.asp);

Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai (http://stp.gialai.gov.vn); Trang

thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai

(https://pbgdpl.gialai.gov.vn).

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật; đổi mới, đa dạng hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp

luật cũng như thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020; Sở Tư

pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Phổ biến, vận động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thuộc cơ quan, đơn vị và người dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý

tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Phối hợp với Sở Tư pháp, Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện việc rà soát

danh sách, thông tin của thí sinh tham gia dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ

Cuộc thi (khi có yêu cầu) và xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi (nếu

có).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ Sở

https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.asp
http://stp.gialai.gov.vn/

- 2 -

Tư pháp (số điện thoại: 0269.3821.596, email: pbpl.stp@gialai.gov.vn).

 (Gửi kèm Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ Tư pháp Tổ chức

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Thể lệ số 3819/TL-BTC ngày

15/10/2020 của Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

pháp luật năm 2020 “Pháp luật với mọi người”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PBGDPL, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Lam

		2020-10-20T14:10:23+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!